
                      Direzione Generale
                 UFFICIO IV        

Prot. n. 7406          Bologna,  13.6.2006                                 
Dirigente reggente  Maria Luisa Altomonte

Decreto n.  192

Decreto  approvazione   elenco  abilitati  all’insegnamento  nella  scuola  dell’infanzia,  idonei
all’insegnamento nella scuola primaria, e che hanno conseguito la specializzazione per il sostegno
agli alunni disabili nella scuola dell’infanzia e nella scuola primaria. ai sensi  del D.M.21/05 presso
Università degli Studi di Bologna

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO Il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, con il quale è stato approvato il Testo unico
delle  disposizioni  legislative vigenti  in  materia  di  istruzione,  relative alle scuole di  ogni
ordine e grado; 

VISTA la legge 4 giugno 2004, n. 143 ed in in particolare l’.art. 2, comma 1, lettere a), b), c), c)ter e
comma 1 bis;

                   VISTO il D.M. 21 del 9 febbraio 2005 con il quale,ai sensi delle disposizioni citate, vengono
istituiti corsi speciali per il conseguimento 
-  dell’idoneità  all’insegnamento nella  Scuola Primaria  e  nelle  Scuole e negli  Istituti  di
Istruzione Secondaria di I e II grado( relativamente ai docenti di Tabella C), 
- dell’abilitazione all’insegnamento nella Scuola dell’Infanzia e nelle Scuole  e negli Istituti
di Istruzione Secondaria di I e II grado( relativamente ai docenti di Tabella A) 
- della specializzazione per il sostegno agli alunni disabili nella scuola dell’Infanzia e nella
Scuola Primaria;

    VISTI   in particolare l ’art. 7 contenente disposizioni  per lo svolgimento  dei corsi e degli esami
finali   e  l’art.  9  commi  2 e  3  relativi  alle  modalità  di  formulazione,  approvazione   e
pubblicazione degli elenchi  dei candidati che hanno superato gli esami finali;

    VISTI gli elenchi dei candidati assegnati all’Università degli Studi di Bologna  relativamente ai
corsi speciali per il conseguimento dell’ idoneità all’insegnamento nella Scuola Primaria,
dell’abilitazione all’insegnamento nella Scuola dell’’Infanzia  nonché per il conseguimento
della specializzazione per il sostegno agli alunni disabili,

    VISTI    i nominativi dei candidati ammessi con riserva ai corsi in parola, ai sensi dell’art.10 del
citato D.M. 21/05, in attesa di esito di ricorso;

    VISTI gli  elenchi,  formulati  ai  sensi  di  quanto  previsto  dal  citato  art.  9  comma  2  dalla
Commissione Giudicatrice  di detti  corsi  contenenti i  nominativi  dei docenti  che hanno
superato gli esami finali ;

Responsabile del procedimento: Claudia Righi Tel.051 4215722   

Piazza XX Settembre, 1  40121 BOLOGNA. Tel 0514215711 Fax 051247876
e-mail direzione-emiliaromagna@istruzione.it. Sito WEB http://www.istruzioneer.it



                      Direzione Generale
                 UFFICIO IV        

Prot. n. 7406          Bologna,  13.6.2006                                 
Dirigente reggente  Maria Luisa Altomonte

 
DECRETA

Art.1 Secondo quanto previsto dall’art.9 comma 2 del D.M.21  del 9 febbraio 2005 sono approvati
gli  elenchi  dei  candidati   partecipanti  ai  corsi  speciali   di  cui  al  citato  D.M.  21/05  assegnati
all’Università agli Studi di Bologna , che hanno conseguito l’abilitazione all’insegnamento nella
scuola dell’infanzia,  l’idoneità all’insegnamento nella  scuola primaria,  la specializzazione  per il
sostegno agli alunni disabili nella scuola dell’infanzia e nella scuola primaria;

Art.2  Gli elenchi di cui all’art.1 sono allegati al presente decreto, del quale fanno parte integrante;

Art.3  Secondo quanto previsto dall’art.10 c.1 del D.M.21/05 avverso il presente atto è ammesso,
per i soli vizi di legittimità ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni
oppure ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni dalla data di pubblicazione..

IL DIRETTORE GENERALE
           Lucrezia Stellacci

ALL’ALBO SEDE
Ai Dirigenti dei CSA della Regione Emilia Romagna LORO SEDI
Alle OOSS della Scuola   Regione Emilia Romagna LORO SEDI

Responsabile del procedimento: Claudia Righi Tel.051 4215722   

Piazza XX Settembre, 1  40121 BOLOGNA. Tel 0514215711 Fax 051247876
e-mail direzione-emiliaromagna@istruzione.it. Sito WEB http://www.istruzioneer.it


